Precisar que, para el número máximo de designados para la cámara de diputados, 
Excepcionalmente, el porcentaje máximo de candidatos designados (20 %) puede realizarse 
sobre la base del número total de candidatos a postularse en todas las circunscripciones 
electorales, siendo ciento cincuenta y ocho (158) el total de candidatos a la Cámara de 
Diputados a nivel nacional, el 20 % es 31.   

Precisar que, para el número máximo de designados directamente para el senado, por 
circunscripción electoral múltiple y circunscripción electoral único nacional, Excepcionalmente, el